TRANQUILO ZANETTI, Prefeito Municipal de Nova 
Eassano, Estado do Rio Grande do Sul. ,. 

FAÇO SABER que a Camara Municipal aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte LEI: 

Art. lQ É CRIADA a função gratificada de Secre­ 
tário Municipal, no valor de CR$ 22.000,00 (' Vinte e dois mil 
cruzeiros), mensais·, a ser provida por servidor pÚ.blico a li­ 
vre escolha do Prefeito. 

t- Parágrafo único - O provimento da função grati 
ficada criada por esta Lei impede o provimento do respectivo 

. - cargo em comissao. 

~ Art. 22 - t revogada a Lei n2 207, de 12 de/